
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Кокшайск» 
П Р И К А З 

 От 31 августа 2022 года                                                                           № 38/3 
 
 О создании родительского (общественного) контроля за организацией и качеством 
школьного питания 
 
 На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47_ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьёй 37 Феде-
рального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в ча-
сти совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 
продуктов», Методических рекомендаций МР 2.4.0180_20 Роспотребнадзора Российской 
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобра-
зовательных организациях» от 18.05.2020 г., Положения о родительском контроле органи-
зации и качества питания обучающихся и в целях формирования здоровой нации и увели-
чения продолжительности активного долголетия 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Создать комиссию родительского (общественного) контроля (далее - комиссия) 
для осуществления действительного контроля за организацией и качеством питания школь-
ников, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения требова-
ний санитарного законодательства) в следующем составе: 
 Александрова Эльвира Васильевна – председатель комиссии, директор школы; 
 Члены комиссии: 
 Ильдюкова Татьяна Юрьевна – ответственный за организацию питанием, социаль-
ный педагог; 
 Мушкова Диляра Владимировна – член родительского комитета 1 класса; 
 Тумбаева Светлана Алексеевна – общественный инспектор по защите и  охране прав 
детства; 
 Петрова Елена Николаевна – член родительского комитета 2 класса. 
 2. Комиссии осуществлять:  

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организа-
ции питания обучающихся в школе; 
 - проводить ежемесячно мониторинг качество поставленной продукции и соответ-
ствие количества продуктов питания поданной заявке. 
 -  контроль за качеством и полновесностью порции готовой продукции, за целевым 
использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; 
 - контроль организации питания обучающихся за счёт родительских средств; 
 - обеспечение необходимых условий для соблюдения воспитанниками школы пра-
вила личной гигиены и санитарного состояния пищеблока, обеденного зала; 
 - контроль за правомерностью определения контингента детей, имеющих право на 
получение льготного питания; 
 - соблюдения графика работы столовой. 
 3. Комиссия родительского (общественного) контроля для осуществления действи-
тельного контроля за организацией и качеством питания школьников руководствуется По-
ложением об организации родительского (общественного) контроля по предоставлению пи-
тания обучающимся МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Кокшайск». 
 4. Результаты контроля доводить до сведения родителей на общественных и класс-
ных родительских собраниях. 
 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                   Э.В. Александрова 


	Муниципальное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З
	От 31 августа 2022 года                                                                           № 38/3


